
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 'המשנה 
 

אֵין  הקורות שבתקרת הבית ושבתקרת העליהקוֹרוֹת הַבַיִת וְהָעֲלִיָה  ן שֶׁ עֲלֵיהֶׁ
וְהֵן  טיח של טיט, ואף אין עליהם נסרים, נמצא שיש רווח בין קורה לקורה,מַעֲזֵיבָה 
כלומר שהקורות שמעל העליה מונחות בדיוק מעל )מכוונות( הקורות שנמצאות מְכֻוָנוֹת 

ן   מונחתטֻמְאָה  בתקרת הבית, ובכל אחת מהקורות יש רוחב טפח, אזי אם תַחַת אַחַת מֵהֶׁ
יהָ טָמֵא  - ת מקורות תקרת הביתתחת אח כל מה שנמצא תחת אותה הקורה לכל תַחְתֶׁ

אורכה טמא, אבל כל מה שנמצא בשאר הבית למטה ולמעלה ואף מה שנמצא על גבי אותה 
טהור, והטעם הוא לפי שקורה ברוחב טפח   -  הקורה, היינו מה שנמצא בינה לבין קורת העליה

תיה, וכן היא חוצצת בפני הטומאה, ואם הטומאה מביאה את הטומאה רק למה שנמצא תח
לְיוֹנָה  מונחת היינו שאם הטומאה היתה מונחת בין קורת הבית לבין בֵין הַתַחְתוֹנָה לָעֶׁ

ן טָמֵא  כל מה שנמצא - קורת העליה לפי שהקורה העליונה מאהילה על הטומאה בֵינֵיהֶׁ
רה, אבל מה שנמצא תחת קורת ומביאה את הטומאה לכל מה שנמצא תחתיה לכל אורך הקו

עַל הבית, וכן מה שנמצא על גבי קורת העליה טהור, לפי שהקורות חוצצות בפני הטומאה, 
לְיוֹנָה   גְדּוֹ עַד הָרָקִיעַ טָמֵא   -  אם היתה הטומאה מונחת על גבי קורת העליהגַבֵי הָעֶׁ כְנֶׁ

הקורה לרקיע, אבל כל  מה שנמצא כנגד הטומאה עד לרקיע טמא, שהרי אין דבר שחוצץ בין
לְיוֹנוֹת כְבֵין הַתַחְתוֹנוֹת  מה שנמצא תחת הקורות טהור. כלומר אם קורות הָיו הָעֶׁ

העליה לא היו מכוונות כנגד קורות הבית, אלא קורות העליה היו מונחות כנגד הרווח שבין 
ן  מונחתטֻמְאָה  קורות הבית, אזי אם היתה חַת כֻלָם תַ  - מהקורותתַחַת אַחַת מֵהֶׁ

שכן זה נחשב כאילו כל הקורות העליונות והתחתונות  הם תקרה אחת המביאה את טָמֵא 
הטומאה לכל הבית והעליה, ומדובר במקרה זה שרוחב קורות העליה הוא כרוחב הרווח שבין 
קורות הבית, דהיינו שאם נוריד את קורות העליה למטה, או נעלה את קורות הבית למעלה, 

ן רות נכנסות אחת ברווח של השניה ונעשה הכל סתוםנמצא שהקו היתה  ואם, עַל גַבֵיהֶׁ

גְדּוֹ עַד הָרָקִיעַ טָמֵא  - מונחת טומאה מן המת על גבי אחת מהקורות רק מה שנמצא כְנֶׁ
כנגד הקורה מלמעלה עד הרקיע טמא, שהרי הטומאה מונחת תחת כיפת השמים )שכן אין 

 צא מהצדדים טהור.מעליה קורה נוספת( וכל מה שנמ
  
   

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
 זצ"ל מַרְגָלִיוֹת חַיִים מָרְדְּכַי בהג"ר מְנַחֵם מָאנִיש רַבִי הגה"ק

מְיָה הַלֵוִי בהג"ר אַבְרָהָם הרה"ק  זצ"ל רַבִי נְחֶׁ
 זצ"ל רַבִי גְדַלְיָה אַהֲרֹן בהרה"ק ר' יִצְחָק יוֹאֵל הרה"ק

 זצ"ל רַבִי יִשְרָאֵל יוֹסֵף בהרה"ק ר' יַעֲקֹב נַפְתָלִי הִירְץ הרה"ק
 זצ"ל רַבִי שְלֹמֹה יְהוֹשֻעַ דָּוִד בהרה"ק ר' יַעֲקֹב אַרְיֵה הרה"ק
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 מברטנורא עובדיה   רבינו 

טיט וצרורות שרגילים לשום   - מעזיבה 

 על גבי קורות. 

קורה העליונה כנגד  -ומכוונות 

 התחתונה וכל אחת יש בה רוחב טפח.

ושעל גבה טהור,  - תחתיה טמא 

שהקורה חוצצת. והני מילי כשיש  

בקורות פותח טפח שהן רחבות טפח,  

ומאה  אבל אין רחבות טפח לא מביאות ט

ולא חוצצות וכמאן דליתנהו דמי, ונמצא  

 טומאה כאילו עומדת באוויר. 

ושתחת התחתונה ושעל  - ביניהן טמא 

 העליונה טהורים, דשתיהן חוצצות. 

ושתחת כולן  - כנגדו עד הרקיע טמא 

 טהור. 

כנגד אויר התחתונות.   - כבין התחתונות 

ורוחבן כשיעור אויר שביניהן, שאם  

יד את  תעלה את התחתונות או תור

 העליונות נמצא הכול סתום. 

כאילו היתה תקרה  - תחת כולן טמא 

 שווה. ועל גבן טהור.

 



 

 
 'משנה ו

 
הִיא נְתונָה  ל  מונחתקוֹרָה שֶׁ ל לְכֹתֶׁ יהָ  מקיר לקירמִכֹתֶׁ תחת וְטֻמְאָה תַחְתֶׁ

פַח    הקורה,  אם הקורה רחבה בשיעור טפח, ולפי הרמב"ם אם באיזהאִם יֶׁש בָהּ פּוֹתֵחַ טֶׁ
שהוא מקום לאורך הקורה היא רחבה טפח, אע"פ שהטומאה מונחת תחת הקורה במקום שאין 

ת הַטֻמְאָה תַחַת כֻלָהּ  - בו רוחב טפח כלומר שהיא מביאה את הטומאה מְבִיאָה אֶׁ

ואם אין בקורה רוחב טפח , וְאִם לָאו לכל אורך הקורה, וכל מה שנמצא מתחת לקורה טמא

ת  טֻמְאָה בוֹקַעַת - דֶׁ וכל מה שנמצא כנגד הטומאה למעלה וְעוֹלָה, בוֹקַעַת וְיוֹרֶׁ
שואלת המשנה   ולמטה טמא, אבל מה שנמצא תחת, או מעל הקורה, ואינו כנגד הטומאה טהור.

קֵפָהּ וִיהֵא בָהּ כַמָה  בזמן שהקורה עגולה ורוצים לחשב את רוחב הקורה יְהֵא בְהֶׁ
פַח   כלומר כמה צריך להיות היקף הקורה כדי שברוחב הקורה יהיה שיעור טפחפּוֹתֵחַ טֶׁ

הִיא עֲגֻלָה  כמו שהסברנו שהמדובר בקורה עגולה*, שלא ניתן למדוד את רוחבה בִזְמַן שֶׁ

קֵפָהּ שְלשָה טְפָחִים   עונה המשנה - כמו בקורה ישרה כל שיש בהיקפו שלושה שכן הֶׁ

הִיא מְרֻבַעַת  .טפחים יש בו רוחב טפח )כלומר קוטר טפח(** ואם הקורה היא בִזְמַן שֶׁ

טפחים אַרְבָעָה  - כמה צריך להיות היקפה בכדי שברוחבה יהיה טפח*, מרובעת )מנסרה מרובעת(

הַמְרֻבָע יָתֵר עַל הֶׁ בהיקפה, היינו שמכל צד )פאה( היא רחבה טפח,  לפי עָגֹל רְבִיעַ שֶׁ
שהריבוע שיש בהיקפו ארבעה טפחים, יש במעגל החסום בו שלושה טפחים )לפי הכלל של 
המשנה שכל עיגול שיש ברוחבו טפח יש בהיקפו שלושה טפחים, וכמו שהסברנו שהחשבון אינו 

 טפחים בקירוב. 3.14מדוייק )אלא המספרים מעוגלים(, שכן כל עיגול שקוטרו טפח, היקפו 
 
* 

 קורה עגולה       מנסרה מרובעת 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

**דבר זה נלמד בגמרא )עירובין יד, ע"א( ממה שכתוב במלכים א )ז, כג( "ויעש את הים מוצק, 
עשר באמה משפתו עד שפתו עגול סביב, וחמש באמה קומתו, וקו שלושים באמה יסוב אותו 
סביב" כלומר שהים היה עגול, והקוטר שלו היה עשר אמות, והיקפו שלושים אמה )אמנם 
החשבון אינו מדוייק והמספרים בכתוב הם מספרים עגולים(. וכן כותב הרמב"ם שלפי חכמי 

שלו )קוטר( הוא באורך אמה, יש בהיקפו שלוש אמות ושביעית  המידות כל עיגול שהאלכסון
בקירוב, ולפי שמספר זה לא יושג לעולם אלא בקירוב, לפיכך נקטו החכמים את המספר השלם 
)בקירוב  טפחים   3.14)מספר עגול(. ולפי תורת ההנדסה אם הקוטר הוא טפח, ההיקף הוא  

 היוונית פאי של מאית(. מספר זה מציינים בתורת ההנדסה באות 
 
  

 
 
 
 
 
 

  עובדיה מברטנורא  רבינו 

כל כלים שתחתיה  - תחת כולה 

טמאים, דמביאה טומאה לכולה. 

ושעל גבה טהורים, דחוצצת בפני 

 הטומאה. 

 שאינה רחבה טפח.  - ואם לאו 

דאם טומאה תחתיה  - בוקעת ועולה 

כלים שעל גבה כנגד הטומאה 

 טמאים. 

דאם טומאה על גבה,  -בוקעת ויורדת 

 כלים שתחתיה כנגד הטומאה טמאים.

דכל שיש   - היקפה שלושה טפחים 

ברחבו טפח יש בהיקפו שלושה 

טפחים, שכן מצינו בדברי הימים )ב ד'( 

בים שעשה שלמה עשר באמה 

משפתו אל שפתו עגול סביב וקו 

 ם באמה יסוב אותו סביב.שלושי

 


